АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2010 г. № 120

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В АБЗАЦ 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ОТ

21 ЯНВАРЯ 1998 ГОДА № 3 "О КРАСНОЙ КНИГЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ"

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое
Законодательное Собрание постановляет:

1. Внести в абзац 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 21 января
1998 года № 3 "О Красной книге Алтайского края" (Сборник законодательства Алтайского края,
1998, № 21(41)) изменение, изложив его в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей
среды" и Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ "О животном мире", в целях
предотвращения утраты генофонда и сохранения редких и исчезающих видов растений и
животных на территории края, улучшения их естественного воспроизводства Алтайское краевое
Законодательное Собрание постановляет:".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Алтайская правда".

Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания

И.И.ЛООР